3

мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.10.2010 г. № 2990-п/1
О внесении изменений

в постановление мэрии городского округа Тольятти

от 10.02.2009 г. № 251-п/1 «О мерах по ликвидации

административных ограничений при осуществлении

предпринимательской деятельности на территории

городского округа Тольятти»
В целях приведения нормативных правовых актов мэрии городского округа Тольятти в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление мэрии городского округа Тольятти                                    от 10.02.2009 г. № 251-п/1 «О мерах по ликвидации административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности на территории городского округа Тольятти» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В пункте 1.1 Положения о комиссии по ликвидации административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности на территории городского округа Тольятти (далее - Положение) слова «в целях формирования» заменить словами «в целях рассмотрения вопросов по формированию».
1.2. Пункт 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«2.1. Выработка рекомендаций по улучшению государственной и муниципальной политики в области поддержки и развития предпринимательской деятельности на территории городского округа Тольятти.».
1.3. В пункте 2.3 Положения слова «для рассмотрения федеральными органами, органами исполнительной власти Самарской области, органами местного самоуправления, взаимодействующими с предпринимательскими структурами» исключить.

1.4. В пункте 2.4 Положения слово «содействие» заменить словами «подготовка предложений по».
1.5. В пункте 2.5 Положения слово «развитие» заменить словами «выработка рекомендаций по вопросу развития».
1.6. В пункте 2.7 Положения слова «Координация работы по подготовке» заменить словом «Подготовка».
1.7. В пунктах 3.4, 3.5 Положения слово «взаимодействие» заменить словами «Подготовку предложений по осуществлению взаимодействия».
1.8. Пункты 2.9, 3.9, 4.2, 4.5, 4.6, 6.5, абзац 6 раздела 5 признать утратившими силу.

1.9. Пункт 4.3 изложить в следующий редакции:

«4.3. Рассматривать проекты нормативных правовых актов по вопросам проведения проверок деятельности субъектов предпринимательства;».
1.10. Пункт 4.4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.4. На основе анализа обращений субъектов предпринимательства вырабатывать предложения по устранению административных барьеров при развитии предпринимательства и представлять их на рассмотрение мэру городского округа Тольятти;».
1.11. Абзац 1 раздела 5 Положения после слов «В состав комиссии» дополнить словами «по согласованию».
1.12. Пункт 6.7 Положения после слов «является решающим» дополнить словами «Решение комиссии носит рекомендательный характер».
1.13. В приложении к постановлению слова «Дроботов А.Н. - председатель Думы городско округа Тольятти» заменить словами                  «Зверев А.И. - председатель Думы городского округа Тольятти», слова «Довгомеля А.И. - председатель постоянной комиссии Думы городского округа Тольятти по муниципальному имуществу» заменить словами «Довгомеля А.И. - председатель постоянной комиссии Думы городского округа Тольятти по муниципальному имуществу, градостроительству и землепользованию», слова «Трохачев Н.Г. - заместитель мэра - руководитель Департамента градостроительной деятельности мэрии» заменить словами «Трохачёв Н.Г. – заместитель мэра по строительству и земельным ресурсам», слова «Черных А.Г. –заместитель руководителя Управления Федеральной регистрационной службы по Самарской области» заменить словами
«Черных А.Г. – заместитель руководителя управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области».
2. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
Первый заместитель мэра

 В.М.Кирпичников